PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular nº. 266/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 04 de setembro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DE ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Convocamos os senhores Gestores ou Vice Gestores ou Coordenadores Pedagógicos, bem

como, os professores de Ciência das turmas de 6º ao 9º ano, para o Curso de Educação

Ambiental Humanitária em Bem-Estar Animal, a ser ministrado pela presidente do Fórum

Nacional de Proteção e Defesa Animal, Elizabeth MacGregor.

A formação será realizada nesta sexta-feira, 06 de setembro de 2019, de 8h às 13h, na Escola

de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação